ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ NGHĨA GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v quán triệt, tuyên truyền và

triển khai, thực hiện Chỉ thị số

02-CT/TU ngày 06/10/2025 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Nghĩa Giang, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở thuộc xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 136-CV/ĐU ngày 20/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy xã Nghĩa Giang về việc quán triệt, tuyên truyền và triển khai, thực hiện

Chỉ thị số 02-CT/TU ngày 06/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy

mạnh và nâng cao hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” trên địa bàn xã,

Chủ tịch UBND xã đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị và các thôn căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 02-CT/TU của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy. Đồng thời, tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác dân vận của chính

quyền trong công tác cải cách hành chính, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo, kiến nghị, phản ánh của tổ chức và công dân; ứng dụng công nghệ thông tin;

tạo môi trường đầu tư kinh doanh thuận lợi; công khai, minh bạch thông tin, cải

thiện khả năng tiếp cận, cạnh tranh công bằng của tất cả người dân, doanh nghiệp.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức nâng cao đạo đức công vụ, ý thức,

thái độ phục vụ Nhân dân; xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có

phong cách "trọng dân, gần dân, hiểu dân, học dân và có trách nhiệm với dân".

3. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công chủ trì, phối hợp với Phòng Văn

hóa - Xã hội: Tăng cường đăng tải, chia sẻ các tin, bài về cách làm hay, sáng tạo

ở các cơ quan, tổ chức, đơn vị và ở các thôn lên trang thông tin điện tử, hệ thống

loa truyền thanh xã, mạng xã hội phù hợp, hiệu quả; chủ động, kịp thời phát hiện

nhân tố mới trong xây dựng, nhân rộng mô hình “Dân vận khéo” để tuyên truyền

nhằm tạo sức lan tỏa trong cộng đồng.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị và các thôn tổ chức triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

		2025-10-29T18:20:02+0700

		2025-10-30T07:26:08+0700

		2025-10-30T09:13:22+0700

		2025-10-30T09:13:22+0700

		2025-10-30T09:13:22+0700